各      位

平成 17年 9月 28日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長   稲畑武雄

（コード番号  8098 東証 1部・大証１部）

問合せ先  取締役専務執行役員  藤田裕治

（TEL． 03－3639－6421 ）

1単元の株式の数の変更（投資単位の引下げ）に関するお知らせ

 当社は平成17年9月28日開催の取締役会において、下記のとおり1単元の株式の数の変更

（投資単位の引下げ）について決議しましたのでお知らせいたします。

記

1．変更の理由

  当社は、投資家層を拡大し、株式の流動性を高めていくことが重要な経営上の課題であると

認識しております。そのため現在の最低投資金額を勘案し、投資家の皆様により投資しやすい

環境を整えるために１単元の株式の数を見直し、投資単位の引下げを行うものであります。

2．変更の内容

  1単元の株式の数を1,000株から100株に変更いたします。

3．変更予定日

平成18年1月4日（水曜日）

（ご参考）

1.上記変更に伴い、平成18年1月4日（水曜日）付をもって、東京証券取引所及び大阪証券取引

所における売買単位も1,000株から100株に変更されることとなります。

2.平成 18 年 1 月 3 日（火曜日）〔ただし、平成 17 年 12 月 31 日から平成 18 年 1 月 3 日まで

は名義書換代理人の休業日のため、実質上は平成 1７年 12 月 30 日（金曜日）〕現在で登録単

元未満株式を 100 株以上ご所有の株主各位につきましては、100 株の整数倍の株式は 100 株

券にて株券を交付いたします。

                                      以 上